



Laba diena Šiandien – mėnulio jaunatis. Saulė teka 8 val. 27 min., leidžiasi 15 val. 53 min. Dienos ilgumas 7 val. 26 min.
Vardadieniai: šiandien – Gedmina, Gedminas, Gedminė, Gedmintas, Vaidgina, Vaidginas, Zena, Zenas, Zenė, Zenius, Zenona, Zenonas, rytoj – Bartmina, Bartminas, Leokadija, Pamela, Vakarė, Vakaris, pirmadienį – Eidas, Eidė, Eidginta, Eidgintas, Eidimas, Eidintas, Eidintas, Eidys, Ilma, Ilmena, Lora, Loreta, antradienį – Aistė, Aistis, Damas, Damazas, Lauksmė, Lauksmina, Lauksminas, Lauksminė, Lauksvyda, Lauksvydas, Lauksvydė.
Šiandien – Švč. Mergelės Marijos nekalto prasidėjimo šventė.
Gruodžio 9 – Tarptautinė kovos su korupcija diena.
Gruodžio 10 – Tarptautinė žmogaus teisių diena. Nobelio diena.
Gruodžio 11 – Tarptautinė kalnų diena.

Pasidalino gerą patirtimi... 2 p.	Seniausia kurorto kultūros įstaiga atvira naujoms patirtims 3 - 5 p.	Renkame Metų žmones ir „Metų projektą“ 5 p.	Birštono vienkiemio teatro sėkmė 6 p.
			Paroda „Stalo istorijos“ „Eglės“ galerijoje Kaune 8 p.

Tikslas – plaukti, o ne plūduriuoti

Justinas ADOMAITIS

Prienų ūkininkų sąjungos vadovas Martynas Butkevičius ne kartą yra pabrėžęs, jog tik susivieniję žemdirbiai gali paveikti politikus imtis radikalių priemonių kaimo verslui ir socialinei sanklodai gelbėti. Savivaldos mokestis, iš kurio būtų išlaikomi Žemės ūkio rūmai, pasak M. Butkevičiaus, vis dar siekiamybė.

Prieš metus įkurta Lietuvos žemės ūkio taryba (LŽŪT) tampa rimtu reikšmiu šalies agrarinio sektoriaus žemėlapyje. Jonavoje surengtas žemdirbių suvažiavimas, argumentuotos petičijos įteiktos Vilniaus ir Briuselio valdžių atstovams, užmegzti įtampa kibirkščių ugnis dialogai su verslo partneriais ir politikais. Gruodžio 11 d. LŽŪT nariai susitinka su šalies Prezidente Dalia Grybauskaitė, gruodžio 13 d. – su ES žemės ūkio komisaru Philu Hoganu. Kaimo balsas neužgesinamas savivaldos rūmų stalčiuose. Idėjas generuojančių ir sprendimus siūlančių žemės ūkio lyderių taryba užsibrėžusi sustabdyti kaimo ekonominę ir socialinę eroziją, atgauti pasitikėjimą dirbančiu ir siekiančiu iš to išgyventi žmogumi.

Prie keturių solidžiausių savivaldos organizacijų, vienijančių žemės ūkio bendroves, mišrios gamybos, pieno ir grūdų ūkius, jungiasi kooperatyvai, nederlingų žemių naudotojų, daržovių augintojų, juodmargių galvijų gerintojų asociacijos, palikusios arba paliekiančios valstybės išlaikomus Žemės ūkio rūmus (ŽŪR). Visus vienija bendras tvaraus ūkininkavimo ir pažangos siekis bei užsibrėžtas tikslas sraunioje rinkos tėkmėje plaukti, o ne plūduriuoti.

Nuo praėjusių metų LŽŪT vadovavo Lietuvos ūkininkų sąjungos (LŪS) pirmininkas Jonas Talmanas, nuo šių metų rugsėjo – Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos (LŽŪBA) prezidentas Petras Puskunigis.

Patiems kalbėti žemdirbių vardu

Praėjusį savaitgalį Aleksandro Stulginskio universitete (ASU), kur numatyta LŽŪT administracijos būstinė, vyko visuotinis narių susirinkimas. Jame buvo aptarti žemdirbiams šiandien patys aktualiausi klausimai, parengti konkretūs siūlymai šalies įstatymų leidėjams ir vykdomosios valdžios atstovams. „Mes nenorime, kad žemdirbių vardu kalbėtų jų negaliojanti asmenys“, – pastebėjo P. Puskunigis,

mintyje turėdamas ŽŪR administraciją ir jos „palaimintą“ ES lėšų perskirstymą, kuriuo iš tiesioginių išmokų voko buvo atimta 70 mln. Eur ir pervesta kaimo plėtros programoms. Būtent dėl šios priežasties Briuselis kaltina Lietuvą neracionaliu lėšų panaudojimu.

Permainos bendroje ES šalių agrarinėje rinkoje reikalauja operatyvių ir racionalių sprendimų, tačiau Lietuva šioje svarbioje srityje neranda sutarimo, tarp politinių ir verslo grupuočių vyksta tarpusavio peštynės, kurios žemdirbiui, pagrindiniam gėrybių gamintojui, nieko gero nežada.

LŽŪT narys, Lietuvos grūdų augintojų asociacijos (LGAA) pirmininkas Aušrys Macijauskas kalbėjo apie Ūkio ministerijos rengiamą LR tiekiamų rinka trąšų įstatymo projektą. Pasak A. Macijausko, teisės akto intencija buvusi labai aktuali – kaip sustiprinti iš trečiųjų šalių įvežamų trąšų kontrolę. Su žemdirbiais įstatymo projekto rengėjai tartis neketino. Vėliau pasirodė, jog iš trečiųjų šalių įvežamų trąšų sudėties patikrinti neįmanoma, nes Muitinės tarnyba neturi laboratorijos. Tuomet Ūkio ministerijoje trąšų gamintojų ir importuotojų kontrolė buvo pakeista trąšų naudotojų kontrole. „Pirminiame įstatymo projekto variante net nebuvo minimas trąšų naudotojas, – kalbėjo A. Macijauskas, – dabar visa atsakomybė tenka ūkininkui. Jeigu jis panaudos iš platintojo išgytas netinkamos sudėties trąšas, nesilaikys tręšimo normų, bus griežtai baudžiamas“.

Manipuliacijos įstatymo pataisomis

„Lietuviškoms trąšoms įstatymas buvo geras, – sakė LŽŪBA direktorius Jonas Sviderskis, – negi jį reikėjo koreguoti dėl įvežtinių iš trečiųjų šalių?“

LŽŪT nariai nutarė nedelsti ir savo pastabas dėl įstatymo projekto pristatyti Ūkio ministerijai bei Seimo Kaimo reikalų komitetui.

Karštą diskusiją auditorijoje (Nukelta į 2 p.)

„Svarbu ne tai, kiek mes turime, bet tai, kiek džiaugiamės tuo, ką turime“...

„Kaip laimėjimą priimkite kiekvieną likimo dovaną...“, – ši bei kitos mintys sukosi ekrane kartu su sustabdytomis Prienų neįgaliųjų draugijos veiklos akimirkomis minint Tarptautinę neįgaliųjų dieną ir šios draugijos 30 -metį jaukioje Prienų kultūros centro salėje.

Svečius bei savus sutiko draugijos pirmininkė Irena Valatkevičienė, atminties akimirka pakvietusi įsiamžinti prie renginio vedėjos Linos sumanytos ir kruopščiai įrengtos foto „sienos“. Buvo du šaunūs vedėjai, nebe pirmą kartą ėmėsi atsakomybės vesti renginį. Tai – Lina Šakočienė, Balbieriškio seniūnijos padalinio vadovė, ir Mikadas Januškevičius, Stakliškių seniūnijos padalinio vadovas. Besirenkant svečiams, magėjo Lina klausiti, kuriame kultūros centre pasiskolinti tautinį kostiumą šiai progai? „Per dvi paras pasisuvau“, – trumpai atsakė ši, pabrėžusi, kad tik galvos apdangalas reikalavo pusdienio darbo. „Iš kur tiek energijos ir ryžto, iš kur jėgų, kai, rodos, tiek daug jau išgyventa...“? Galbūt iš pačios jos mokėjimo džiaugtis akimirka...

– Minėdami 30 -metį, mintimis nusikelkime į praeitį, – pakvietė sveikinimo bei padėkos žodį tarusi draugijos pirmininkė I. Valatkevičienė. Ji trumpai priminė



istoriją nuo 1988 m. vykusio steigiamojo suvažiavimo, kai buvo įkurta Prienų invalidų draugija, (vėliau žodis „invalidas“ buvo pakeistas į „neįgalus“ – aut.past.). Šiltais žodžiais buvo prisiminti Petronėlė Mickienė, Ramutis Misevičius, Julija Izabelė Juodsniukienė, draugijos nare esanti nuo 1993 -ųjų, o pirmininkės pareigas ėjusi 16 metų, iki 2017 -ųjų. Atsakingą darbą ji perdavė buvusiai buhalterei Irenai, kuriai gerai buvo ir yra žinomi per keturis šimtus narių vienijančios organizacijos džiaugsmas ir rūpesčiai. Pirmininkė priminė ir apie šviesaus atminimo Seimo nario Juozo Palionio indėlį į draugijos veiklą, kai jam rūpėjo kiekvienas negalia turintis žmogus. Jo bei visų draugijos narių, per trisdešimt metų iškeliausių į Amžinybę, atminimas buvo pagerbtas tylos minute.

„...Padainuok, mano mylimas šile, /ir be žodžių savo dainas./ Net rugiai tavęs klauso nutilę, / Niekada nepamirški manęs...“, – salėje ramiai skambėjo dainos, parašytos Juozo Palionio, nuo pat pradžių pradžios globojusio Prienų neįgaliųjų draugiją, eilėmis. Ir taip simboliškai sutapo, kad šie žodžiai skambėjo gruodžio pirmos dienos išvakarėse... Reikia tikėti, kad gerbiamas Juozas neužmirštas tų, kuriems sunkiu metu ištiesė pagalbos ranką, buvo su jais ir minint 30 -metį...

Skambiomis dainomis šventę pradėjo Prienų (Nukelta į 8 p.)



Gyvenimas – Jūsų gyvenimo atspindys!

Jau prasidėjo „Gyvenimo“ prenumerata 2019 metams

„Gyvenimas“ - puiki dovana artimiesiems ir draugams! Dovanų kuponus galite įsigyti redakcijoje.

Prenumeratoriai visada laimi!

Pensininkams ir neįgaliesiems taikome 20 proc. nuolaidą

Visiems prenumeratoriams dovanosime 2019 metų kalendorių!

Jūsų laukia ir dovanos:

žaidime gali dalyvauti užsisakiusieji „Gyvenimą“ metams bei pusei metų ir atsiuntę kvitą į redakciją iki sausio 1 d.

„Gyvenimą“ galite užsiprenumeruoti paštuose, pas laiškanesius, platinimo agentūroje Birštone, redakcijoje.

Pasidalino gerą patirtimi...

Gražia šarma artėjant gruodžiui pasipuošus gamtai, į Prienų rajono savivaldybės Socialinių paslaugų centrą, kur jau kvėpėjo eglutė, ramiai pleveno uždegta pirmoji Advento žvakė, rinkosi skyrių vadovai, kiti kolegos iš visos Lietuvos socialinių paslaugų centrų.

Šio susitikimo tikslas - pasidalinti gerą patirtimi, pabendravti ne tik elektroninėje erdvėje ar telefonu, atkreipiant dėmesį į svarbius nūdienai klausimus.

Svečius iš Utenos, Elektrėnų, Marijampolės, Varėnos, Jurbarko, Pakruojo, Vilkaviškio, Jonavos, Ukmergės, Šakių, Panevėžio, Kauno rajono, Klaipėdos miesto, Kauno miesto, Prienų globos namų, Nemajūnų dienos užimtumo centro sutiko Socialinių paslaugų centro direktorė Aurelija Urbonienė su savo kolektyvo, centro specialistų komanda. Direktorė pakvietė stabtelėti bendrai atminimo akimirka ir pasiklausyti koncerto, kurį svečiams dovanojo ansamblis „Šarma“, vadovaujamas Lijanos Sarnackienės. „Šarmoje“ dainuoja per dvidešimt centro lankytojų senjorų, kurie iš-



kart primena darnią, draugišką šeimą, jau daug metų drauge dainuojančią. Galbūt todėl daina ir suskamba taip, kad širdis paliečia.

Centro vadovė taip pat trumpai pristatė centrą, kuris paslaugas teikia jau dvylikus metus. O visa tai kuria darni 65 darbuotojų komanda. Pristačius skyrių vadovus, direktorė pakvietė susipažinti su centru, padiskutuoti grupėse su skyrių vadovais ir kitais specialistais. „Man

čia yra namai, o namuose geriausia. Mūsų sienos mielos“, - apie tai, kas sukurta ir kuriama Prienų socialinių paslaugų centre, kalbėjo A. Urbonienė. Ir tie keli trumpi sakiniai tarsi apibendrino, kaip reikalingas šis centras ir jame teikiamos paslaugos. Tuo, žinoma, tikrai įsitikino ir šios gražios dienos svečiai, pasidaliję gerosiomis patirtimis, aptarę svarbiausius klausimus.

Palma Pugačiauskaitė



Tikslas – plaukti, o ne plūduriuoti

(Atkelta iš 1 p.)

sukėlė žemės ūkio viceministro **Dariaus Liutiko** pristatytas žemės ūkio ir kaimo plėtros ateities prioritetų projektas, vadinamas Baltąja knyga. Jos esmė – kaip išlaikyti kaimietį kaime. Viceministras paminėjo keturis ateities kaimo ir žemės ūkio laukiančius iššūkius: 1) sugrąžinti kaimui gyvybingumą, 2) padidinti kaimo konkurencingumą, 3) ugdyti ūkių atsparumą ir skatinti tvarų ūkininkavimą, 4) populiarinti kaimo vartojimą (kaimą prilyginti miestui). Pasak D. Liutiko, ateities kaimas išgyvens iš netradicinių verslų. Pavyzdžiui, perspektyvus gali būti masyvų lervų auginimas.

„Aš matau, kad Baltosios knygos esmė – kaip miestiečiui suteikti kaimo paslaugą“, - sakė Lietuvos nederlingų žemių naudotojų asociacijos (LNŽNA) pirmininkė **Danutė Karalevičienė**.

Kokios spalvos knygų dar bus?

Lietuvos pieno gamintojų asociacijos (LPGA) prezidentas **Jonas Vilionis** Baltąją knygą pavadino dar viena Vyriausybės rengiama kaimo naikinimo programa. Pasak J. Vilionio, prieš keliolika metų kaimiečiams buvo skirti šimtai milijonų eurų anksčiau laiko pasitraukti iš žemės ūkio gamybos. Dabar septini tūkstantčiai kaimų likę be gyventojų. Jaunimas ūkininkauti nenori. Už europines lėšas buvo įrengta 600 mėsos perdirbimo cechų, kurių niekam nereikėjo, dabar miškuose klojami pažintiniai takai, statomos skulptūros, tuščios kaimo mokyklos pertvarkomos į pramogų centrus, kuriuose kartą per metus susirenka kraštiečiai. „Šiam finansiniam laikotarpiui iki 2020 metų lėšų likę tik autakojams nusipirkti“, - ironizavo J. Vilionis.

„Per pastaruosius du dešimtmečius jau ne pirmą žemės ūkio pasakų knygą nagrinėjame, - kalbėjo LGAA vadovas A. Macijauskas, - kuriame strategijas kaip išvyti žmo-

gų iš kaimo, bet atsiminkime, jog marsiečiai pas mus dirbti neatvyks“. Pasak A. Macijausko, politikams derėtų atkreipti dėmesį į nevaržomą ir netgi skatinamą žaliavų (grūdų) eksportą, taip pat nacionalinėmis lėšomis finansuojamą įvežtinės pieno žaliavos perdirbimą.

LŽŪBA direktorius J. Sviderskis pasakojo apie LŽŪT narių susitikimus su Seimo vadovu ir atskirais nariais, tariantis dėl žemdirbiams aktualių teisės aktų, atstovavimo valdžios institucijose. „Visuotiniame žemdirbių suvažiavime Jonavoje buvo priimta rezoliucija – kreipimasis į šalies vadovus, politikus, tačiau iš atskirų institucijų sulaukėme tik biurokратиško atsirašinėjimo, - sakė J. Sviderskis, - valdžios atstovai kaip mantrą kartuoja, jog nėra pinių, tačiau yra dalykų, kuriems užtenka geranoriškų sprendimų“. Pavyzdžiui, gamtosauginiai reikalavimai, vandens išteklių naudojimas, maldinės nendrinukės, vilkų apsauga, organinių trąšų naudojimas deleguotas Aplinkos ministerijai, o jos valdininkai, pasak J. Sviderskio, tiesiog tyčiojasi iš žemdirbių.

Kodėl kaimui kenkia savi?

„Iš tikrųjų susiduriame su biurokratų kenkėjiška veikla kaimui, - pritarė LŽŪT pirmininkas P. Puskunigis, - atkreiptas dėmesys, jog mūsų žemdirbys gyvena didžiulės konkurencinės grėsmės sąlygomis. Kitose kaimyninėse valstybėse mažiau draudimų, ūkininkauti sąlygos palankesnės, todėl gamybos kaštai mažesni, lietuviams gresia atsiderinti rinkos užribyje“.

„Bendravame su Prancūzijos, Lenkijos ūkininkais, jiems valdžios ribojimų mažiau, be to, politikai išiklausė žemdirbių reikalavimus“, - kalbėjo Šalčininkų rajono žemdirbių asociacijos vadovas **Kamalis Zulfijevs**.

LŽŪT nariai parengė peticiją Vyriausybei. Joje rašoma: „Jau treči metai neįgyvendinamas Aplinkos

ministerijai duotas Vyriausybės pavedimas skubos tvarka sutvarkyti galvijams tiekiamo vandens apmokestinimą, nepakeista ydinga komunalinių atliekų tvarkymo ir apmokėjimo už jį sistema, neišspręsta karjerų naudojimo vidaus kelių gerinimo problema, išlieka problemine naminių gyvūnų apsauga nuo vilkų, kitos laukinės faunos ir paukščių problemos. Pasityčiojant iš žemdirbių pareiškiamas, kad pasiekiamas istorinis susitarimas ir nuo vilkų bus saugomasi tvoromis, kurių įrengimui bus naudojamos Kaimo plėtros programų lėšos ir kt. Toliau rengiami nauji neadekvatūs žemės ūkiui reikalavimai sumažinti kvapų koncentracijos ribines vertes nuo 8 iki 2 kvapų vienėtų, didinami mokesčiai už taršą, nors žemdirbiai to neįvadiną tarša, o organinę trąšą“. LŽŪT nariai svarstė, ar verta aplinkos ministruui skelbti interpeliaciją.

„Išformuokime liūdnei pagarsėjusių aplinkosaugininkų medžioklės plotus - ir atsiras žemdirbiams palankesnių sprendimų“, - originalų pasiūlymą pateikė LŽŪT narys A. Macijauskas.

„Jei ne ūkininkas, miestiečiai būtų alkani ir basi“, - šmaikštavo Lietuvos daržovių augintojų asociacijos vadovė **Daiva Šateikienė** ir **Zofija Cironkienė**. Jos pareiškė pageidavimą dalyvauti LŽŪT veikloje, kadangi mato ryžtingą tarybos narių veiklą, rezultatų siekimą. Tačiau iš ŽŪR pasitraukti nenorėtų.

Apie narystę LŽŪT kalbėjo ir devynis grūdų augintojų kooperatyvus vienijančios asociacijos vadovas **Dainius Kizauskas**.

LŽŪT narių susirinkime ASU patenkinti dviejų žemdirbių asociacijų prašymai įsijungti į tarybos veiklą, dar du prašymai atidėti kitam susirinkimui.

Redakcijos žiniomis, pastaruju metu LŽŪT priklauso šešios žemdirbių vienijančios ir jiems atstovaujanti organizacijos: LŽŪBA (P. Puskunigis), LŪS (J. Talmantas), LPGA (J. Vilionis), LGAA (A. Macijauskas), LNŽNA (D. Karalevičienė) ir LJGGA (V. Urbanavičius).

Svarbesni 2018 metų lapkričio mėn. darbai Prienų r. savivaldybėje

Lapkričio 9 d. paminėti Veiverių neįgaliųjų draugijos ansamblio „Viltis“ 15 metų ir Prienų lopšelio - darželio „Gintarėlis“ 30 metų veiklos jubiliejai.

Lapkričio 10 d. vyko projekto „Partizanų Lietuva“ penktasis 33 km žygis „Keliai į 1949 m. Lietuvos partizanų vadų susitikimą“ maršrutu Silavotas - Ciudiškiai - Silavotas. Išvakarėse Skriaudžių laisvalaikio salėje buvo rodomas Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos Talentų klubo muzikinis spektaklis „Prašu, mylėkit mano Lietuvą“.

Lapkričio 13 d. Svetimo mainų paramos fondo „Kokybės konkurso“ renginyje Prienų r. savivaldybės administracijai įteiktas 2018 m. „Kokybės konkurso“ nugalėtojų apdovanojimas už Svetimo skyriaus parengtą ir įgyvendintą projektą „Profesionalios aplinkos Prienų rajono mokyklose kūrimas“. Projekto partneriai buvo visos Prienų r. bendrojo ugdymo mokyklos ir lopšelis - darželis „Pasaka“.

Lapkričio 13, 14 d. bendruomenės buvo pristatyti atnaujinti Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos Stakliškių ir Išlaužo filialai.

Lapkričio mėn. rajone pradėta įgyvendinti mokymo plaukti programa „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje 2018“, finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžetų. Programoje dalyvauja 170 antrų klasių mokinių iš 9 mūsų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų. Mokymus plaukti vyksta Alytaus sporto ir rekreacijos centro baseine, mokinius moko profesionalūs plaukimo treneriai.

Lapkričio mėn. valstybės saugojimo ženklais suženklinti 8 Prienų r. esantys piliakalniai (Mačiūnų, Dukurnonių, Pašlavancio, Pagaršvio, Bačkininkėlių, Pašventupio, Naravų, Medžionių).

Lapkričio 16 d. Vidaus reikalų ministerijos organizuoto Merų forumo metu už savivaldybės ir bendruomenės konsultavimąsi bei bendradarbiavimą buvo apdovanotos trys Lietuvos savivaldybės - Prienų, Rietavo ir Klaipėdos. Merui A. Vaicekauskui apdovanojimą įteikė LR vidaus reikalų ministras E. Misiūnas.

Lapkričio mėn. Prienuose įrengtas naujas gatvės apšvietimas Malūninkų g., pradėti automobilių stovėjimo aikštelės prie Prienų ligoninės įrengimo darbai. „Nupirkto projektavimo paslaugos projektui „Nemuno dešinioji pakrantės kompleksiškas sutvarkymas pritaikant bendruomenės ir verslo poreikiams“. Pasirašyta paslaugų sutartis su UAB „EGNA“.

Lapkričio 19 d. vyko Prienų r. mokyklų vadovų tarybos susitikimas su Savivaldybės meru A. Vaicekausku. Buvo aptarti švietimo įstaigų biudžeto planavimo, mokykloms reikalingos pagalbos klausimai.

Lapkričio mėn. Prienų KLC moterų ansamblis „Pienė“ dalyvavo tarptautiniame festivalyje „Visos meno spalvos“ San Marine ir kolektyvų kategorijoje pelnė GRAND PRIX.

Lapkričio mėn. baigti šių metų Prienų m. Stadiono g. asfalto dangos atnaujinimo darbai, kurie bus baigti pavasarį.

Lapkričio 20 d. Skriaudžių pagrindinei mokyklai Švietimo ir mokslo ministerijos Svetimo aprūpinimo centras perdavė mokyklinį autobusą „Volkswagen Crafter“.

Lapkričio mėn. visame Prienų rajone pradėtas vykdyti gatvių apšvietimo modernizavimo projektas.

Lapkričio 23 d. vyko konkurso „Metų ūkis 2018“ baigiamoji šventė. Renginyje apdovanoti konkurso „Metų ūkis“ nugalėtojai - trečioji vieta atiteko Donatui Noreikai, antroji vieta - Irenai ir Gintautui Petraškoms ir pirmoji - Algiiui Andriukevičiui.

Lapkričio mėn. pasirašytos buvusios „Nemuno“ pradinės mokyklos pastato vidaus patalpų paprastojo remonto darbų sutartis su UAB „Rūdūpis“ - projekto „Prienų lopšelio - darželio „Saulutė“ modernizavimas didinant paslaugų prieinamumą“ bei projekto „Neformaliojo vaikų švietimo infrastruktūros gerinimas Prienų mieste“.

Lapkričio 23 d. Savivaldybėje buvo pristatyti Jiezo viešųjų erdvių tvarkymo projektiniai pasiūlymai.

Lapkričio mėn. už beveik 12 000 eurų pritaikyti 2 būstai neįgaliesiems. Europos socialinio fondo agentūra Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo (toliau - EPLSAF) lėšomis, bendradarbiaudama su Prienų rajono savivaldybės administracija, įgyvendina du projektus nepasiturintiems asmenims remti: „Parama maisto produktams IV“ ir „Parama higienos prekėms“. EPLSAF lėšomis finansuojamos ir papildomos veiklos - seminarai, mokymai, edukacinės programos.

Lapkričio 25 d. Veiveriuose vyko bažnytinį chorų šventė „Šv. Cecilija - menininkų globėja“. Šventėje dalyvavo Ažuolų Būdų, Pažerų, Jūrės miestelio ir Veiverių bažnyčių chorai.

Lapkričio 27 d. Prienų kultūros ir laisvalaikio centre vyko susitikimų vakaras „Misija tęsiasi“, skirtas Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio 30 - mečiui. Susitikime dalyvavo Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio Prienų iniciatyvinės grupės, 1990 m. ekspedicijos į Norilską ir „Misija Sibiras 2018“ dalyviai.

Lapkričio 28 d. Prienų sporto arenoje vyko tradicinis stalo teniso turnyras „Laikyk raketę vietoj cigaretės!“, skirtas Tarptautinei nerūkymo dienai paminėti.

Lapkričio 28 d. meras A. Vaicekauskas su Prienų ligoninės direktore J. Milakniene, rajoninių ligoninių asociacijos nariais dalyvavo Seime vykusiame pasitarime dėl rajoninių ligoninių reformos.

Lapkričio 29 d. vyko Prienų r. savivaldybės tarybos posėdis, kurio metu buvo patvirtintas pakoreguotas Prienų rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas, papildytas Kaimo plėtros rėmimo lėšų skyrimo tvarkos aprašas, pritarata projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Prienų rajone“ įgyvendinimui.

Lapkričio 30 d. Stakliškių kultūros ir laisvalaikio centre vyko regioninė folkloro šventė „Didžiųjų žmonių žemė“. Šventėje dalyvavo Lazdijų, Varėnos, Alytaus, Kaišiadorių, Trakų ir Prienų folkloro kolektyvai.

Lapkričio 30 d. Svetimo skyrius organizavo vykdomy ERASMUS+ projektą „Novatoriškų ugdymo(si) praktikų taikymas gerinant mokinių mokymosi pasiekimus“ ir „Šiuolaikiški mokymo(si) ir vertinimo metodai - kelias į asmeninę pažangą“ valdymo darbo grupių pasitarimus. Projektai bus įgyvendinami kartu su Prienų r. mokyklomis.

Lapkričio 30 d. paminėtas Prienų neįgaliųjų draugijos 30-metis.

Lapkričio mėn. buvo suderintas Prienų r. Padrečių smėlio telkinio išteklių naudojimo planas.

Lapkričio 30 d. Svetimo skyrius organizavo mokyklų direktorių ir pavaduotojų ugdymui pasitarimą, kuriame aptarti atliktos ikimokyklinio ugdymo planavimo ir organizavimo analizės rezultatai, mokyklų vadovų ataskaitos, švietimo įstaigų 2019 - 2021 m. strateginiai planai.

Prienų r. savivaldybės meras Alyudas Vaicekauskas gyventojus priima antradieniais 9 - 12 val. ir 17 - 18 val. Prienų r. savivaldybės mero pavaduotojas Algis Marcinkevičius gyventojus priima trečiadieniais 9 - 12 val. ir 17 - 18 val. Išankstinė registracija telefonu 61 102.



Birštono versmės

„Gyvenimas“
- laikraštis Jums
ir apie Jus!

Seniausia kurorto kultūros įstaiga atvira naujoms patirtims

Birštono viešoji biblioteka šiemet skaičiuoja 70 veiklos metų nuo tada, kai ji pirmą kartą paminėta išlikusiuose dokumentuose. Savo jubiliejų bibliotekos kolektyvas paminėjo be didelių iškilmių ir pompastiškų kalbų, pakviesdamas savo bičiulius nuoširdžiam ir jaukiam pabendravimui bibliotekos erdvėse, tarp knygų, klausantis muzikos ir eilių.

Šventinių renginių ciklą „Nuo penktadienio iki penktadienio“ praėjusią savaitę pradėjo poetinė ir muzikinė popietė su aktore **Virginija Kochanskyte** ir fleitininke **Jurgita Otiene**. Vaikučiai ir jų tėveliai dalyvavo susitikime su JAV gyvenančia poete **Vida Bladykaite-Wilson** ir autorinių dainų atlikėja **Ilna Papečkyte**. Šią savaitę birštoniečiai buvo pakviesti į susitikimą su rašytoja **Gina Viliūne** bei parodos apie airių rašytoją **James Joyce** pristatymą. Šie renginiai – tai padėka lankytojams už draugystę su biblioteka, už palankius jos teikiamų paslaugų, organizuojamų kultūrinių renginių vertinimus.

Lapkričio 30 d. Birštono bažnyčioje už esamus ir jau mirusius bibliotekos darbuotojus buvo aukotos šv. Mišios. Į biblioteką susirinko nemažai svečių. Gražia įžanga į jubiliejui skirtą šventę tapo fleitos muzika ir aktorės **V.Kochanskytės** poetiniai pamąstymai apie kultūros žmonių misiją, gyvenimo prasmę ir ge-

bėjimą gyventi ne vien dėl savęs, bet ir „dėl ko nors kito...“. Pasak aktorės, kuri yra dažna kurorto kultūrinuose renginiuose, šie žodžiai tapo Birštono bibliotekos darbuotojų savastimi ir kasdienybe. Savo kilnią misiją tarnauti vietos bendruomenei bibliotekos kolektyvas atlieka su atsidavimu ir meile.

Tai, kad kurorto bibliotekininkų darbas visų jos lankytojų gyvenimą daro gražesnį ir prasmingesnį, savo sveikinimo kalbose pabrėžė ir į biblioteką gausiai susirinkę kolegos, partneriai, miesto įstaigų vadovai, skaitytojai ir kiti svečiai.

Birštono viešosios bibliotekos direktorė **Alina Jaskūnienė** padėjo visiems susirinkusiems. Pasak jos, tarp kasdienių darbų, iššūkių ir rūpesčių šis šventinis momentas yra jaudinantis, smagu bibliotekoje vėl matyti buvusius ilgamečius bendradarbius, kolegas iš Vilniaus, Kauno ir Prienų bibliotekų, bičiulius ir veiklos partnerius. Įpareigojant susitikimo progai, direktorė trumpai



Su bibliotekos jubiliejumi direktorę **A.Jaskūnienę** pasveikino kolegės iš Prienų **Just. Marcinkevičiaus** viešosios bibliotekos.

apžvelgė bibliotekos istoriją, kuri prasidėjo nuo 1948 m.

„Esame seniausia kultūros įstaiga Birštone. Puoselėjame tradicijas, bet esame atviri naujoms patirtims, drąsiai diegiam naujoves ir kviečiame jomis naudotis ir vaikus, ir senjorus,“ - sakė **A. Jaskūnienė**, akcentuodama, kad sklandi įstaigos veikla ir įvaizdis pirmiausia priklauso nuo joje dirbančių žmonių.

Direktorė padėjo buvusioms ilgametėms bibliotekos darbuoto-

joms. Tai – daugiau nei keturis dešimtmečius šioje įstaigoje dirbusi **Marcelė Jonušienė**, kuri bibliotekai vadovavo nuo 1960 m. ir šias pareigas perdavė **A.Jaskūnienėi**. **Grazina Polekauskienė** - pirmoji kvalifikuota specialistė, kuri Birštone pradėjo dirbti 1957 m., baigusi Vilniaus bibliotekinį technikumą. **Anelė Aleksonytė**, savo pirmai ir vienintelei darbovietei skyrusi 45 metus. **Alma Sinkevičienė**, **Agnė Mikelionytė**, **Stefa Puskunigienė**, **Alma Danilovienė**, **Virginija Tankevičienė**,



Kauno apskrities viešosios bibliotekos direktorė **A.Naudžiūnienė**.

Zuzana Volkovaitė, **Joana Zenkevičienė**, **Vitalija Dapkuvienė**, **Ilna Rukaitė**... Ne visos iš išvardintųjų galėjo dalyvauti šventėje, todėl atsiuntė nuoširdžius linkėjimus su kakties proga ir pažadėjo apsilankyti bibliotekoje vėliau.

Bibliotekos vadovė **A.Jaskūnienė** pasidžiaugė ir dabartiniu profesionaliu, veikliu, drąsiu ir ambicingu kolektyvu, kurio pastangų dėka biblioteka tapo jaukia, šiuolaikiška ir atvira erdve visiems.

(Nukelta į 5 p.)



Nacionalinės **M.Mažvydo** bibliotekos direktorius **prof.dr.R.Gudauskas**.

Negalia nesunaikino noro būti tarp žmonių ir švęsti

Minint Pasaulinę neįgaliųjų dieną, Kalėdine dvasia papuošta Birštono Carito bendruomenės namų salė buvo sausakimša. Birštono neįgaliųjų draugijos nariai ir jų artimieji gausiai susirinko į minėjimą, kad pabūtų tarp žmonių, praskaidrintų savo kasdienybę naujienomis, pasiklausytų koncerto, pabendratų prie vaišių stalo.

Ilgametę Birštono neįgaliųjų draugijos pirmininkę **Juliją Senavaitienę** ir narius šia proga pasveikino, dovanas ir nuoširdžius linkėjimus draugijai skyrė patys svarbiausi ir artimiausi žmonės, kurie visad šalia, kuriais galima pasikliauti „ir džiaugsmo, ir vargo“, kurie geba dalintis.

Nuo įtemptos politinės darbotvarkės savo brangaus laiko birštoniečiams „atriekė“ LR Seimo narys **Andrius Palionis**. Renginyje dalyvavo ir neįgaliuosius sveikino Savivaldybės vadovai, Tarybos nariai, kurorto nevyriausybinų organizacijų atstovai.

Draugijos narių aktyvumu, organizuotumu, Dienos centro veiklomis, vienišiams ir neįgaliams gyventojams teikiamomis socialinėmis paslaugomis pasidžiaugė merė **Nijolė Dirginčienė**. Lydimą savo komandos - vicemero **Vyto Kedero** ir administracijos direktoriaus **Valentino Vinco Revucko** - į renginį ji atėjo su dovanomis draugijai ir padėkos raštais aktyviems nariams.

Už dalyvavimą visuomeninėje, sportinėje ir meninėje veikloje merė paskatino draugijos pirmininkę **Juliją Senavaitienę**, **Danguolę Žvirblienę**, **Zitą Buinickienę**, **Aleną Kavaliauskienę**, **Vidą Jurkoniene**, **Aurimą Mikulevičių**, **Raimondą Jurgaitį**.

Pranešimą skaičiusi **J.Senavaitienė** trumpai pristatė draugijos veiklą. Jos teigimu, 1991 metais susikūrusi draugija šiuo metu vienija 321 narį, taigi yra gausi ir organizuota, vienintelė Lietuvoje savo nariams teikia pagalbą namuose, sudariusi sąlygas gauti skalbimo, siuvimo, masažo paslaugas. Rūpinamasi narių užimtumu: jie kviečiami lankyti dizaino – floristikos užsiėmimus, dalyvauti meninėje, sportinėje veikloje, užsakoma spauda. Šiemet draugijos ansamblis „Sugrįžki, jaunyste“ (vadovas **A.Jazbutis**) neįgaliųjų meno kolektyvų respublikinėje apžūroje „Vilties paukštė“ pateko į finalą.

Pirmininkės teigimu, draugijos nariai kasmet keliauja – organizuo-



Birštono savivaldybės vadovai su Neįgaliųjų draugijos pirmininke **J.Senavaitiene**.

jamos išvykos į Šventąją ir Palangą, šiemet aplankyta Kroatija. Kartu su kitais tikinčiaisiais neįgalieji vyko į susitikimą su popiežiumi **Pranciškumi**.

Daugiau nei dvidešimt metų tęsiama tradicija pasveikinti draugijos narius, švenčiančius apvalius gyvenimo sukaktis. Šiemet sukaktuvininkų – 44. Garbingo 90 -ties metų jubiliejaus sulaukė **Birutė Lučnikovienė** ir **Anelė Butkevičienė**. Su 94 -uoju gimtadieniu pasveikinta šiuo metu pas dukrą Birštone gyvenanti **Jadvyga Videikienė**.

J.Senavaitienė įteikė dovanėles į šventę atėjusiems jubiliatams, o ki-



Pasveikinta šventėje dalyvavusi **J.Videikienė**, kuri šiemet sulaukė 94 -ojo gimtadienio.



Su Pasauline neįgaliųjų dieną birštoniečius sveikina nevyriausybinų organizacijų atstovai.

tus pasveikins asmeniškai namuose. Dėmesys, pagarba aidu atsiliepė pasveikintųjų širdyse, jie pasijuto ne

vieni, dėkojo už tai, kad jų gyvenimas draugijai rūpi.

Dalė Lazauskienė

Arturas Swanas neabejoja: kiekvienas turime savo galimybę

Sveikos gyvensenos iniciatyvos „Motyvuoti atletai“ įkūrėjas, sveikos mitybos specialistas Arturas Swanas įsitikinęs – valios pastangomis žmogus gali pakeisti savo gyvenimą. Reikia tik... pradėti ir nenuleisti rankų, ypač tuomet, kai įgūdžių nėra, o rezultatų norisi greitai ir akivaizdžiai.

Galimybių turime visada

Nuo vaikystės Arturą persekiojo ligos. Turėjo polinkį į epilepsiją ir problemų dėl širdies, tad gydytojai jam sportuoti neleido. 33-ųjų metų vyriškis pasakoja patyręs net keturis smegenų sutrenkimus, po kiekvienos traumos gydytojai jaunuolį išpėdavo: „Sportuoti griežtai draudžiama“.

ISM universitete verslo vadybą ir analitiką studijuojantį Arturą patraukė neįpareigojantis „režimas“: vakarėliai, naktiniai klubai, riebus maistas – apie subalansuotą mitybą tuomet nebuvo nė kalbos. Tiesa, į sporto klubą vaikina atvedė ne sveikatos problemos ir antsvoris, o tai, kad jis buvo itin lieknas. Ir silpnas.

„25 metai. 59 kilogramai. Ko imtis? Sprendimas buvo toks: metinis sporto klubo abonentas ir aš ateinu daryti pirmo prisitraukimo... NULIS... Toks mano rezultatas. Jeigu galvoji, kad salėje pasipylė juoko lavina, tu klysti. Aš taip pat buvau nustebęs. Atsirado daug norinčių padėti ir aš supratau, kad šansas yra“, – „Motyvuotų atletų“ tinklalapio pristatyme pasakoja Arturas.



Arturas Swanas teigia, kad visi svarbūs pokyčiai prasideda nuo žmogaus noro keistis. Jo žodžiais, turime būti stiprūs kasdienybės rutinoje ir neužmiršti, kad geresnio, sveikesnio, teisingesnio gyvenimo šansas – mūsų rankose.

Nuotrauka iš asmeninio archyvo

Pradėjo rimtai domėtis

Tiesa, iki tikrojo „šanso“ Arturui teko palaukti trejus metus. Iš pradžių rutina tęsėsi: ankstyvą rytą – treniruotė sporto salėje, dieną – darbas laikrodžių parduotuvėje. Norimo rezultato nebuvo, nes sportas neišstūmė noro savaitgaliais atsipalaiduoti audringuose vakarėliuose, nepaskatino atsisakyti alkoholio bei tabako.

A. Swanas pasakoja: pradėjus sportuoti pasikeitė jo sveikatos būklė, jis pradėjo geriau miegoti, geriau jaustis. O jauno vyriškio gyvenimo būdas iš esmės pasikeitė tuomet, kai jis aiškiai suvokė: vakarėliai – ne būtinybė, jų atsisakius gyvenimas

nesibaigia. Kad tai įvyktų, teko supykti ant savęs.

Arturas nutarė imtis dar didesnių pokyčių savo gyvenime, tačiau informacijos, kaip sveikai maitintis, teisingai sportuoti, judėti, neužteko.

Vietoj to, kad patarimų ir pagalbos kreiptųsi į profesionalus, būsimasis tinklaraštininkas pasirinko sudėtingesnę variantą – nutarė, kad jis pats taps specialistu. Arturas įstojo į Jungtinių Valstijų Vanderbilt universitetą ir nuotoliniu būdu baigė studijas, kurios padėjo

sukaupiti žinių apie sveiką mitybą.

„Taikant per pirmą studijų pusmetį įgytas žinias, man pavyko pasiekti geresnių rezultatų nei per ankstesnius trejus metus“, – akcentuoja A. Swanas.

Sukurti tai, ko Lietuva dar nematė...

Būsimasis subalansuotos aktyvios gyvensenos treneris socialiniuose tinkluose jau anksčiau buvo sukūręs grupę „Motyvuoti atletai“, kurioje kartu su draugais aktyviai dalijosi patarimais, patirtimi, diskutavo sveikos gyvensenos, sporto tematika. Ilgainiui draugai tą grupę paliko, o Arturas tęsė veiklą. Tikslas?

„Sukurti tai, ko Lietuva dar nebūtų mačiusi“.

Nors artimieji į šias pastangas žvelgė skeptiškai, Arturas tinklaraščio neatsisakė. Jis pirmasis šalyje „Youtube“ platformoje pradėjo talpinti vaizdo filmukus, kuriuose buvo rodomos jo darbo dienos, laisvalaikis, treniruotės... Gana greitai bendraminčių grupė išaugo iki vieno didžiausių internetinių sporto projektų Lietuvoje.

Arturas šypsosi: prieš užsukdami į jo svetainę žmonės turbūt galvoja, kad čia viskas sukasi tik apie sportą, rezultatus. Jo paties atliktas tyrimas parodė, kad sportas domina tik 3 - 7 proc. auditorijos, o likusiai daliai yra įdomi buitinis bei kasdienis gyvenimas. Tąd projektas „Motyvuoti atletai“ nuo pat pradžių buvo orientuotas ne tik į sportą, bet ir į aktyvų, sveiką gyvenimo būdą.

Svetainė pradėjo domėtis vis daugiau žmonių, būtent jie privertė Arturą pakeisti darbą ir dar rimčiau užsiimti projektu. Apie „Motyvuotus atletus“ pradėjo rašyti naujienų portalai, žmonės socialiniuose tinkluose pradėjo stebėti Arturo šeimos pasirinkimus: kaip jie ruošia maistą kiekvienai dienai, į darbą, kaip maitinasi kelionėse, kokia aktyvia veikla užsiima ir t. t.

Vienas geras pokytis lėmė kitus

Šiandien Arturas teigia: kitaip sudėliojęs gyvenimo prioritetus, jis sulaukė puikių rezultatų: pats sau suteikė darbo vie-



Projektas

„Gyvenimo kokybė – mūsų pačių rankose“ finansuojamas Valstybinio visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis. Užs.Nr.112

SKELBIMAS APIE SOCIALINIŲ BŪSTŲ PIRKIMĄ

Perkančioji organizacija – Birštono savivaldybės administracija (kodas 188750166), Jaunimo g. 2, 59206 Birštonas, tel. (8 319) 65 555, faks. (8 319) 65 555, el. p. sekretore@birstonas.lt

Pirkimo būdas – skelbiamos derybos.

Pirkimas vykdomas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamojų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimų tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036.

1. Skelbiamų derybų būdu perkami 2 (du) vieno kambario butai, esantys Birštono savivaldybėje.

2. Pirkimas skaidomas į dalis: 2.1. I pirkimo dalis. Pirkimo objektas – 1 butas.

2.1.1. Butui keliami šie reikalavimai:

2.1.1.1. naudingasis plotas ne didesnis kaip 40 kv. metrų;

2.1.1.2. susisiekimo atžvilgiu yra patogioje vietoje;

2.1.1.3. butai gali būti perkami su inventorizuotais ir teisiškai įregistruotais butų priklausiniais (rūsiais ir pan.), jei tokie yra, o buto kadastro byla turi atitikti esamą buto patalpų padėtį. Jeigu rūšys nėra įregistruotas buto priklausiniu, tai jis neperkamas;

2.1.1.4. yra geros techninės būklės, tinkamas gyventi be papildomų

išlaidų, turi atitikti teisės aktų nustatytus sanitarinius, techninius ir energinio naudingumo reikalavimus gyvenamosioms patalpoms. Jeigu butas pasiūlymo dienai yra naujos statybos ir iki galo neįrengtas, butas turi būti visiškai įrengtas iki pirkimo - pardavimo sutartyje numatytos datos;

2.1.1.5. turi turėti visus komunalinius patogumus (vandentiekis, kanalizacija, šildymas, karštas vanduo, elektra);

2.1.1.6. turi būti įrengti vandens, elektros, dujų (jei jos yra) apskaitos prietaisai;

2.1.1.7. santechnikos ir kita bute esanti įranga turi būti tvarkinga ir veikianti.

2.2. II pirkimo dalis. Pirkimo objektas – 1 butas.

2.2.1. Butui keliami šie reikalavimai:

2.2.1.1. naudingasis plotas ne didesnis kaip 40 kv. metrų;

2.2.1.2. susisiekimo atžvilgiu yra patogioje vietoje;

2.2.1.3. butai gali būti perkami su inventorizuotais ir teisiškai įregistruotais butų priklausiniais (rūsiais ir pan.), jei tokie yra, o buto kadastro byla turi atitikti esamą buto patalpų padėtį. Jeigu rūšys nėra įregistruotas buto priklausiniu, tai jis neperkamas;

2.2.1.4. yra geros techninės būklės, tinkamas gyventi be papildomų išlaidų, turi atitikti teisės aktų nu-

statytus sanitarinius, techninius ir energinio naudingumo reikalavimus gyvenamosioms patalpoms. Jeigu butas pasiūlymo dienai yra naujos statybos ir iki galo neįrengtas, butas turi būti visiškai įrengtas iki pirkimo - pardavimo sutartyje numatytos datos;

2.2.1.5. turi turėti visus komunalinius patogumus (vandentiekis, kanalizacija, šildymas, karštas vanduo, elektra);

2.2.1.6. turi būti įrengti vandens, elektros, dujų (jei jos yra) apskaitos prietaisai;

2.2.1.7. santechnikos ir kita bute esanti įranga turi būti tvarkinga ir veikianti.

3. Pasiūlymų vertinimo kriterijai – atsižvelgiant į derybų rezultatus ir remiantis vertinimo kriterijais, nustatytais pirkimo dokumentuose.

4. Pirkimo dokumentai skelbiami Birštono savivaldybės interneto tinklalapyje www.birstonas.lt, <http://birstonas.lt/verslininkams/informacija/> (gali būti išduodami Birštono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus, Birštono savivaldybės administracija, Jaunimo g. 2, 59206 Birštonas, 338 kab., tel. (8 319) 62 009, el. paštas jovita.tirviene@birstonas.lt).

5. Pasiūlymai parduoti butus ir jų dokumentai (buto nuosavybės patvirtinančio dokumento kopija, patvirtinta teisės aktų nustatyta tvarka, kadastro duomenų bylos kopija (buto kadastro byla turi atitikti esamo buto išplanavimą), kopija, parduodamo nekilnojamo turto techniniai

ir ekonominiai duomenys, įgalinimus patvirtinantys dokumentai, suteikiantys teisę asmeniui derėtis dėl buto pardavimo (asmens dokumento kopija ar įgaliojimas), buto energinio naudingumo sertifikato kopija, jei butas yra atnaujintame (modernizuotame) name, viešosios įstaigos Birštono būsto energijos taupymo agentūros pažymos apie savininko įvykdytus įsipareigojimus, susijusius su namo modernizavimu, kreditu ir palūkanomis, kopija, parengti lietuvių kalba, pateikiami (paštu, per kurjerį, įteikiama tiesiogiai) Birštono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriui, 338 kab., Jaunimo g. 2, Birštone, iki 2018 m. gruodžio 20 d., 10.00 val.

6. Pasiūlymo pateikimo terminas – iki 2018 m. gruodžio 20 d., 10.00 val., darbo dienomis ir darbo valandomis.

7. Komisijos posėdis, kuriame bus atplėšiami vokai su pasiūlymais, vyks 2018 m. gruodžio 20 d., 10.00 val., Birštono savivaldybės administracijoje, Jaunimo g. 2, Birštone.

8. Pasiūlymų pateikimas – pasiūlymus užklijuotuose vokuose kandidatas pateikia pats, per kurjerį arba atsiunčia paštu ikivokų atplėšimo procedūros pradžios, t. y. iki 2018 m. gruodžio 20 d., 10.00 val. Ant voko turi būti užrašyta: „Pasiūlymas Butų pirkimui skelbiamų derybų būdu. Neatplėšti iki 20..... m. d. val.“

Nusikaltimai nelaimės

Vagystė

Gruodžio 4 d. rytą Mačiūnų kaime, Ažuolų g., vyras pamatė, jog dingusi jo priekaba „Taurus 2001“. Padaryta nuostolio už 400 eurų.

Smurtas

Gruodžio 5 d. Prienų pagrindinės mokyklos teritorijoje nepilnametį (g. 2004 m.) sumušė 7 klasės mokinys. Nukentėjusiajam diagnozuota nosies ir kairiojo kelio sumušimai. Suteikus med. pagalbą jis išleistas į namus.

Degė autoservisas

Gruodžio 3 d. 12:26 val. ugnia-gesiai gelbėtojai gavo pranešimą, kad Prienuose, Kęstučio g., dega automobilių serviso dirbtuvės. Sudegė mūrinio pastato stogas ir viduje buvęs automobilis „Volvo“, apdegė viduje buvusi įranga. Pavyko išsaugoti priblokuotą vieno aukšto karkasinį pastatą ir kilnojamą poilsinį namelį. Vanduo iš serviso tekėjo į nuokalnę, buvo kilęs pavojus užteršti upelį ir uždarą vandens telkinį, apsaugai panaudoti sorbentai.

Parengta pagal Alytaus AVPK ir Kauno APGV pirmines informacijas

Seniausia kurorto kultūros įstaiga atvira naujoms patirtims

(Atkelta iš 3 p.)

praveriantiems jos duris. Šiandien viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose dirba Nijolė Raiskienė, Ingrida Vaitkevičienė, Danguolė Straučiukienė, Irma Kleizienė, Solveiga Pempienė, Violeta Bajorienė, Palmira Kvedarienė, Donata Revuckienė, Ledina Tamošiūnienė, Genovaitė Mačiūtė, Eitmyra Grybauskienė, Raimonda Bartnikienė, Jonas Dirginčius, Gražina Andruševičienė, Ona Gridziušienė, Cecilija Peldžiuvienė, Jolanta Šimkevičiūtė. Kiekvienam darbuotojui direktorė padėjo už nuoširdų darbą, draugystę, kolegiskumą, įteikė gėlių ir dovanėles.

A.Jaskūnienės teigimu, šiaandien bibliotekininkų veiklos baras labai platus, išaugę reikalavimai jų kompetencijoms. Jos ne tik pasiūlo knygas, periodinius leidinius, bet ir teikia elektronines paslaugas, konsultuoja gyventojus kompiuterinio raštingumo klausimais, padeda lankytojams susigaudyti informacijos srute, veda robotikos, 3D spausdinimo, biblioterapijos užsiėmimus, vykdo projektus, organizuoja įvairius renginius, mokymus, konferencijas.

Biblioteka yra moderni ir universali, bibliotekininkų darbas orientuotas į skirtingo amžiaus ir įvairių pomėgių turinčius lankytojus, apie jį palankiai atsiliepiama kurorto svečiai, randa ko pasimokyti kolegos iš kitų miestų ir užsienio šalių – šiuos privalumus išskyrė ir Birštono savivaldybės vadovai.

Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, vicemeras Vytautas Kederys, administracijos direktorius Valentinas Revuckas atėjo nešini išskirtine dovana bibliotekai, proginiu tortu ir padėkomis dvylikai buvusių ir esamų darbuotojų.

Pagiriamųjų žodžių Birštono bibliotekininkams negailėjo ir Lietuvos nacionalinės M.Mažvydo bibliotekos direktorius prof. dr. Renaldas Gudauskas, pavadinęs šią įstaigą kurorto „širdimi“. Jis per-



Birštono savivaldybės vadovai pradžiugino bibliotekos kolektyvą proginiu tortu - knyga.

skaitė savo kolektyvo sveikinimą, kuriame kolegos pasidžiaugė, jog Birštono biblioteka yra tapusi žmonių traukos centru ir kultūros, meno, informacijos židiniu, operatyviai reaguojančiu ir besikeičiančiu Birštono gyventojų poreikius ir lūkesčius.

Kauno apskrities viešosios bibliotekos direktorė Asta Naudžiūnienė savo ir darbuotojų vardu padėjo toms Birštono bibliotekininkams, su kuriomis ne vieniersis dirba įvairiuose projektuose, garsinančiuose Kauno regiono bibliotekas šalyje ir užsienyje. Ji dovanojo „angelą“, kuris saugotų, globotų, įkvėptų naujiems darbams ir projektams. Taip pat įteikė padėką bibliotekos vadovei A.Jaskūnienėi, einančiai Kauno rajono bibliotekų tarybos pirmininkės pareigas, kuri skirta už aktyvią profesinę veiklą, išskirtinius kultūrinius ir švietėjiškus projektus kurorto bendruomenei ir asmeninius gebėjimus suburiančius kolektyvą modernios bibliotekos kūrimui.

Su įspūdinga metų ir darbų „kraite“ bibliotekos kolektyvą pasveikino Birštono policijos komisariato viršininkas Rolandas Stiklius ir bendruomenės pareigūnė – vyresnioji tyrėja Milda Mardosienė. „Bočių“ bendrijos pirmininkė Julija Barutienė ir Birštono TAU di-

rektorė Nijolė Jakimonienė sveikino ne tik atstovaujama organizacijų vardu, bet ir perdavė kitų kurorto nevyriausybinę organizacijų linkėjimus. Prie sveikinimų prisidėjo ir artimiausi kaimynai, Prienų Justino Marcinkevičiaus viešosios bibliotekos darbuotojai su direktore Daiva Čepeliauskiene, „Čiulba ulba“ direktorė Virginija Pranskietė.

Šventės dieną bibliotekoje su dovanomis apsilankė ir Kultūros ministerijos atstovės - Kultūrinės atminties ir paveldo politikos skyriaus vyresnioji patarėja Rūta Pilekaitė ir vyriausioji specialistė Erika Buivydienė, Birštono kultūros, švietimo, sanatorinio gydymo, verslo įstaigų vadovai. Bibliotekos darbuotojos sulaukė netikėto dėmesio ir staigmenų iš skaitytojų – jie vaišino pačių keptais pyragais ir medumi.

Šių metų birželio - rugpjūčio mėn. VDU atliko tyrimą, kaip Birštono savivaldybės gyventojai vertina viešąsias paslaugas. Tyrimo rezultatai rodo, jog visas paslaugas savivaldybės gyventojai vertina gana aukštai, bet palankiausiai apklausos dalyviai įvertino viešosios bibliotekos ir jos padalinių veiklą (9,36 balo).

Dalė Lazauskienė

Nacionalinė premija skirta A.Kemežiui (po mirties)

Gruodžio 6 d. Kultūros ministerijoje paskelbti šie 2018 metų Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureatai. Tarp jų – ir birštonietis kino operatorius Audrius Kemežys, kuriam nacionalinė premija skirta po mirties. Tai – išimtinis atvejis. A. Kemežys mirė šių metų vasarį, eidamas 45-uosius metus. Jis įvertintas už talento ir dvasios šviesos pakylėtą operatoriaus meną, nutiesusį tiltus į ateitį.

„Audrius Kemežio darbai iki šiol pasirodo ir dar pasirodys. Tačiau tai yra gyvas kūrėjas ta prasme, kad jo kūryba nesibaigė jo mirties faktu (...), – „Delfi“ teigė komisijos vicepirmininkas Nerijus Milerius.

Kino operatorius Audrius Kemežys yra pelnęs daugybę Lietuvos ir užsienio apdovanojimų, be jo šiandieniniai lietuviai (ypač dokumentiniai) kinas ir jo nuolatiniai tarptautiniai pasiekimai sunkiai įsivaizduojami.



Šį rytą vakarą susėdinti prie Kūčių stalo ir pasibelskime tylią malda mes į Kalėdų langą... ir paprašykime, kad Ji šį vakarą sujungtų širdis ir mintis visų – ir artimų ir tolimų, ir paprašykime Meilės artimui, Ramybės sielai ir Vilties...



2018 m. gruodžio 24 d. 13.00 val.

kviečiame visus, sutinkančius šventės vienvėję, Birštono parapijos Carito bendruomenės namuose kartu susėsti prie Kūčių stalo, pabūti šviesoje, sklandančioje nuo Kūčių vakarą širdyje užsižiebusios ir saugomos Vilties žvakės...

Birštono parapijos Caritas

Adventas - tai metas, kada ramybėje ir gerume krikščioniškas pasaulis laukia užgimstančio Kūdikelio Jėzaus.

2018 M. GRUODŽIO 16 D.

KVIEČIAME Į SUSIKAUPIMO DIENĄ

10.00 val. Šv. Mišios. Rekolekcijų vedėjas prel. V. Vaičiūnas

12.00 val. Šv. Mišios. Rekolekcijų vedėjas prel. V. Vaičiūnas

13.30 val. Adventinės popietės. Birštono kurhaus

Všį teatro "Atviras ratas" dokumentinis spektaklis

CHARONAS. Režisierė K. Trinkūnaitė, vaidina G. Kederytė ir K. Trinkūnaitė

Organizatoriai

XV- oji religinio meno paroda

GLORIA DEO



Birštono sakraliniame muziejuje

Birutės g. 10 Birštonas. www.sakralinis.lt

2018 12 09 - 2019 02 05

Atidarymas gruodžio 9 d. 12.45 val. kviečiame!



Amžinąjį atilsį...

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą nuoširdžiai užjaučiame Jolitą ŠRIUBĖNIENĘ ir artimuosius dėl jos mylimo tėvelio mirties.

Partijos „Tvarka ir teisingumas“ Prienų skyriaus nariai

Pasikeitė mokesčių mokėtojų aptarnavimo laikas

Valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – VMI) informuoja, kad nuo gruodžio 3 d. pasikeitė mokesčių mokėtojų aptarnavimo laikas Birštono padalinėje (Jaunimo g. 2, Birštonas). Klientai yra aptarnaujami pirmadieniais ir trečiadieniais nuo 8 iki 17 val.

Kviečiame naudotis e. paslaugomis, prisijungus prie „Mano VMI“ (www.vmi.lt/manovmi) ar Elektroninio deklaravimo sistemos (deklaravimas.vmi.lt).

DOMINO teatrų **JEI TI DRAUDŽIAMA** NUOTYKIŲ KOMEDIJA

Vaidotas MARTINAITIS, Vitalija MOCKEVIČIŪTĖ, Nerijus GADLIAUSKAS, Gytis IVANAUSKAS, Juozas GAJZAUSKAS, Gintare LATVĖNAITĖ, Neringa VARNELYTĖ ir KITI

PREMJERA SAUSIO 26 D. 18 VAL. BIRŠTONO KULTŪROS CENTRAS

www.domino.teatras.lt

Renkame Metų žmones ir „Metų projektą“

Baigiantis metams tradiciškai kviečiame prisiminti ryškesnius 2018 metų įvykius, pastebėti tuos Prienų ir Birštono krašto žmones, kurie, Jūsų nuomone, išsiskiria prasmingais, visuomenei naudingais darbais, yra verti pagarbos už kilnius ir nesavanaudiškus poelgius, kurie puoselėja gražius santykius su aplinkiniais, nestokoja įdomių idėjų ir savo bendruomenėje skleidžia gėrį ir grožį. Rašykite mums, siūlykite savo kandidatus, vertus nominacijos „Metų žmogus“ ir prizų, skirtų pagerbti mūsų krašto šviesuoliams.

Taip pat rinkite ir kandidatus „Metų projekto“ nominacijai.

Mūsų kraštui nusipelnusių žmonių rinkimuose yra pasiūlyti pretendentai:

- 1. **Birutė Jonelienė** - žurnalistė, knygos „Laisvės aušra 1988“, pasakojančios apie Prienų krašto žmonių ėjimą į Nepriklausomybę, autorė.
- 2. **Beata Klimavičienė** - Birštono vienkiemio liaudies teatro vadovė, renginių organizatorė.
- 3. **Rimas Pilypaitis** - Pakuonio parapijos klebonas, daug prisidantis prie bendruomenės veiklos.
- 4. **Lina Šakočienė** - Prienų neigaliųjų draugijos Balbieriškio padalinio vadovė.

- 5. _____
- 6. _____
- 7. _____

„Metų projektas“

- 1. Atstatytos Balbieriškio Rožinio Švč. Mergelės Marijos bažnyčios konsekracija.
- 2. Dvidešimtas Birštono džiazo festivalis.
- 3. Dešimtas Jurgio Janulio stalo teniso turnyras.
- 4. Dešimtas „Šaltupio“ mėgėjų teatro festivalis.
- 5. Literatūriniai vakarai Birštone „Po žvaigždėtu vasaros dangum“.
- 6. Restorano „Old Twon Grill“ atidarymas Birštone.
- 7. Šešioliktoji moksleivių kūrybos knyga „Prienų krašto varturiai“.
- 8. _____

Mieli laikraščio skaitytojai, pildydami anketą, galite pritariti jau pasiūlytoms kandidatūroms, galite įrašyti ir kitų šviesuolių pavardes bei projektų pavadinimus.

Pareikšti savo nuomonę, užpildydami anketą, galite iki gruodžio 20 d. Galios tik iš laikraščio išskirtos anketos.

SLEGIA KREDITAI AR PRITRŪKAI PINIGŲ? Tiesiame Jums pagalbos ranka! Akimirksniu palengvinsime Jūsų našta. REFINANSAVIMAS nuo 500 iki 7000 eurų, nuo 6 iki 48 mėnesių. **PASKOLOŠ** nuo 100 iki 4000 eurų, nuo 2 iki 36 mėnesių. Konkurencingai itin mažos palūkanos rinkoje. Be užstato, be užslėptų sutarties sudarymo mokesčių. **Tel. 8 601 50 935.** Įmonė Eurokreditas.lt atstovaujantis Tarpininkas Ričiardas. Individualios veiklos pažyma Nr. 621263.

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkaiviškio miestų ir rajonų laikraščius.

Alytaus Naujienos **Santaka** **Suvalkietis**

Birštono vienkiemio teatro sėkmė

Baigiantis metams, dažnas žmogus, kolektyvas apžvelgia metų įvykius, apmąsto ateities perspektyvas. Birštono vienkiemio teatrui 2018 -ieji buvo ne tik sėkmės, bet ir naujų didelių darbų, patirčių metai.

Teatro kolektyvas buvo pakviestas dalyvauti Lietuvos valstybės 100-mečio dainų šventėje „VARDAN TOS“, Teatro dienoje „Sau, tautai, žmonijai“, kuri buvo skirta Vydūno 150-osios metinėms paminėti. Tai didelė garbė, kartu ir išbandymas teatro kolektyvui, o ypač jo vadovei **Beatai Klimavičienėi**.

Beatai teko didelis iššūkis savo jėgomis parašyti scenarijų spektakliui, sukurti jo pavadinimą, mintis, atitinkančias šventės reikalavimus ir prasmę. Taip gimė publicistinio spektaklio „Kalboje tautos stiprybė“ pradinis variantas, kuris vėliau buvo tobulinamas.

Iki tol atlikę spektakliuose komedijinius vaidmenis teatro aktoriai turėjo laikyti tikrai rimtą egzaminą – sukurti publicistinį vaidinimą ir tai iš jų pareikalavo nemažai pastangų. Spektaklyje dalyvauja įvairių amžiaus grupių ir profesijų žmonės, tačiau juos visus vienija meilė Lietuvai, jos kalbai, žmogui. Spektaklyje skamba dainos Vydūno, Maironio žodžiais. Jas atlieka Birštono vienkiemio vokalinis ansamblis, vadovė **Inesa Rutkauskienė**.

Spektaklis „Kalboje tautos stiprybė“ buvo pristatytas ir jau XXIV kartą vykusiame Lietuvos suaugusiųjų teatrų apžiūros - šventės „Atspindžiai“ regioniniame ture. Šiame konkurse teatras dalyvauja trečią kartą ir džiaugiamės, kad jau antrą kartą iš eilės tapome laureatu.

Teatras buvo įvertintas labai gerai (94 meninio lygio balai, pagal 10 vertinimo kriterijų) ir buvo pa-



kviestas į baigiamąją Lietuvos miestelių ir kaimų mėgėjų teatrų šventę „Atspindžiai“, vykusią Kupiškėje.

Šventės metu buvo išsakyta daug gražių žodžių visam Birštono vienkiemio teatro kolektyvui. Tai didelė garbė ne tik teatro kolektyvui, bet kartu visai bendruomenei ir Birštonui.

2018 metais Birštono vienkiemio teatras dalyvavo tarptautiniame projekte su Lenkija „Gyvenimas kaip teatras – bendradarbiavimas abipus sienos aktyvaus senėjimo srityse“ ir kartu su Lenkijos Koryčino miesto teatru paminėjo valstybės šimtmetį dalyvaudami bendrame pasirodyme pagal A. Mickeyčiaus poemą „Ponas Tadas“. Šią vasarą Koryčino senjorų teatras vaidino Birštono vienkiemio bendruomenės surengtoje teatrų šventėje Matiešionyse.

Norisi prisiminti, kad Birštono vienkiemio teatro kolektyvas savo darbo sėkmės vaisius skina jau nuo 2014 metų, kai pirmą kartą pasirodė Lietuvos mėgėjų teatrų apžiūroje - šventėje „Atspindžiai“, parėngę J. Žemaitės komediją „Trys mylimos“ (rež. B. Klimavičienė). Tada teatrui buvo suteikta trečia meninio lygio kategorija.

2016 metais tame pačiame konkurse teatras, parodęs S. Kyman-



taitės – Čiurlionienės komediją „Kuprotas oželis“ (rež. B. Klimavičienė), tapo laureatu.

2017 metais Priekulėje vykusioje šventėje „Tegyvuoja teatras“ Birštono vienkiemio teatras ir du jo aktoriai buvo apdovanoti epizodinio vyro ir moters vaidmens bei muzikinio ir garsinio spektaklio sprendimo nominacijose.

Teatro kolektyvas pasiryžęs nenuleisti kartelės, ieškoti naujų formų skleidžiant teatro meną. Teatras - tai atvira erdvė visiems norintiems realizuoti save scenoje, suteikiant žmonėms džiaugsmą.

Birutė Magdalena Vokietaitienė
Birštono vienkiemio bendruomenės pirmininko pavaduotoja

Kviečiame išbandyti naujus treniruoklius

Igyvendinant Lietuvos - Lenkijos projekto „Mes esame aktyvūs“ veiklas, Birštono sporto centre įrengti nauji treniruokliai. Jie įsigyti Europos regioninės plėtros fondo (85 proc.) ir Birštono savivaldybės (15 proc.) lėšomis.

Nauji kokybiški treniruokliai, svarmenys skirti lavinti visas raumenų grupes ir stiprinti bendrą fizinį pasirėngimą. Visi norintieji treniruotis kviečiami apsilankyti Birštono miesto stadiono tribūnų salėje. Birštono sporto centro treneriai Jums pritaikys grupinę ar individualią treniruocijų programą pagal individualius poreikius. Treniruokliai – universalūs, su apsaugomis, jais gali naudotis ir įvairaus amžiaus sportininkai, ir neįgalieji. Didelis privalumas kokybiškai treniruotei - šalia esančio stadiono bėgimo takai, įrengtos puikios persiėngimo patalpos.

Treniruocijų salės paslauga (1 val.) vienam asmeniui kainuoja 1,50 Eur. Mėnesinio abonemento vienam asmeniui įsigijimo kaina - 15 eurų (sportuojant tris kartus per savaitę po 1 val.). Treniruokliais nemokamai



gali naudotis Birštono sporto centro, Birštono gimnazijos mokiniai treniruocijų, pamokų metu.

Jūsų lauksime: darbo dienomis 8.00-10.00 val. ir 17.00-20.00 val., šeštadieniais 10.00-13.00 val. Mus rasite: B. Sruogos g. 18, Birštono sporto centre.

Birštono sporto centro informacija

Birštono muziejus baigė vykdyti projektą

Birštono muziejus baigė įgyvendinti projektą „Birštono muziejaus ekspozicijos luoto prevencinis konservavimas, restauravimas ir ištyrimas“. Šį projektą finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Birštono savivaldybė.

Projekto vykdytojas - Birštono muziejus, projekto vadovė - vyriausioji fondų saugotoja Angelė Sabaliauskaitė. Projekto vykdytoja Lietuvos dailės muziejaus Prano Gudyno restauravimo centro archeologijos restauravimo specialistai prevenciškai konservavo, restauravo bei sutvirtino muziejaus ekspozitą – luotą. Valstybinio mokslinių tyrimų instituto Gamtos tyrimų centro specialistai, vadovaujami prof. hab. dr. Jono Mažeikos, ištyrė luoto medienos mėginius Branduolinių geofizikos ir radioekologijos laboratorijoje. Pritaikius radiokarboninį datavimo tyrimo metodą, jie nustatė šio ekspozicijos amžių - jis yra datuojamas 1630 - 1670 metais, t.y. XVII a. vid. - pabaiga. O Lietuvos nacionalinio muziejaus Valdovų rūmų dendrochronologė dr. Rūtilė Pukienė ištyrė luoto medieną ir nustatė ekspozicijos medienos rūšį - tai yra pušis.



Preveniškai konservuotą, restauruotą bei sutvirtintą Birštono muziejaus archeologinį ekspozitą – luotą jau galite išvysti Birštono muziejaus ekspozicijoje.

Angelė Sabaliauskaitė
Birštono muziejaus vyr. fondų saugotoja

PR Kalėdos Birštone: per 40 renginių ir norus pildantis stebuklingas fejų skveras

Savaitgalį pagrindinėse miestų aikštėse tapo šviesiau – jose viena po kitos įsižiebė Kalėdų eglės. Birštono kurorte taip pat jau šviečia didžiulė Kalėdų eglė, pagaminta iš specialios gyvomis eglėlių šakomis dekoruotos konstrukcijos ir papuošta net 5000 žaizaruojančių lempučių girliandomis bei ryškiais žvaigždės formos papuošimais. Be pagrindinės Kalėdų eglės, netikėtose Birštono kurorto erdvėse įžiebtai ir magiški skverai bei kiti kalėdiniai akcentai.



Šių metų naujovė – Birštono centriniame parke įkurdintas šviečiantis fejų skveras. Savivaldybės atstovai teigia, kad stebuklai vyksta tuomet, kai jais tiki. O patikėti stebuklu parke, kurį nuolat saugo medžiuose įsitaisiusios šviečiančios fejų, yra nepaprastai lengva. Todėl gyvenantys ar viešintys Birštone kviečiami neaplenkti fejų skvero, sugalvoti norą, ir jis būtinai išsipildys. Kitas šviečiantis skveras įsikūrė prie Birštono stoties, kur lempučių pasipuošę medžiai pasitiks visus atvykusius ir palydės išvykstančius.

Birštonas per Kalėdas kviečia džiazuoti

Gruodžio pirmas savaitgalis davė startą gausiems renginiams, kurie Birštone padės kurti šventinę nuotaiką ir pasitikti Kalėdas bei Naujuosius metus. Muzikos gerbėjams siūloma visa puokštė koncertų.

Džiazo muzikos gurmanų laukia neeilinė dovana – modernus tarptautinis kvartetas, atliekantis originalias Kęstučio Vaiginio kompozicijas. Klausytojai turės retą galimybę vienoje scenoje išgirsti pripažintus įvairių šalių atlikėjus.

Į „Muzikinius monologus“ kvies Neda ir Olegas Ditovskis, pianistės Ievos Dūdaitės fortepijono rečitalis pamalonins romantikus, Jūratė Miliauskaitė Birštone pristatys savo naujausią darbą – akustinį albumą „Keliaujanti laike“. Be ryškiausių gruodžio mėnesio koncertas – geriausio Lietuvos tenoro Merūno Vitulskio pasirodymas „Pasaulio klasika“.

Likus kelioms dienoms iki Naujųjų, į koncertą pakvies ansamblis „Lietuva“ kartu su aktorė Kristina Kazlauskaitė. Koncerto nuotaiką užtikrins legendiniai aktorės personažai – milijonierė Zita

iš Mažeikių ir garsioji mokytoja Leokadija. Nuo tautinių iki retro ir net šiuolaikinių dainų ir šokių – programoje viskas bus sava ir atpažįstama.

Prieš pat Naujuosius Birštono kultūros centre kartu su Kauno miesto simfoniniu orkestru į koncertą pakvies talentingoji Rūta Ščiogolevaitė, o svarbiausią metų naktį muzikos gerbėjai kviečiami sutikti Birštono Kurhauze – čia vokalistė Aika dovanos koncertą su progresyviausiais jaunosios kartos džiaz atlikėjais.

Nuo kino iki praktinių dirbtuvių

Gruodžio 5 d. į kurortą atvyksta energingoji Dovilė Filmanavičiūtė ir jos projektas „Normalios bobos eina OUT“ – Birštono moterys ir merginos kviečiamos kartu pažūrėti išankstinę filmo „Astridos Lindgren jaunystė“ premjerą. Vėliau gruodžio mėnesį birštoniečiai galės pamatyti naujausią režisieriaus Justino Kriščiūno filmą „Širdys“, o visai prieš pat Kalėdas – filmą visai šeimai „Baltoji iltis“.

Praktinių užsiėmimų mėgėjai bus kviečiami į maisto gaminimo ir dekoravimo dirbtuves – „Royal SPA Residence“ ir „Birštono kultūros centro kavinė“ surengs net kelias kalėdinių sausainių puošybos pamokėles vaikams, renginių organizatoriai Birštone kvies į Advento vainiko, sveikų ekologiško kalėdinių patiekalų, valgomųjų kalėdinių papuošimų dirbtuves.

Renginių gausoje – teatro pasirodymai, meno darbų parodos, degustacinės vakarienės ir šventiškiausios metų nakties pasitikimas. Birštono gera ne tik gyventi ar poilsiauti – bet ir švesti gražiausias metų šventes. Visa informacija apie šventinius renginius Birštone: <https://www.visitbirštonas.lt/renginiai/>.

„BIRŠTONO KRAŠTO ŽINIOS“

Lapkričio 28 dieną LR ambasadoje Latvijoje vyko Birštono kurorto pristatymas „Birštonas – mineralinių vandenų sveikatinimo kurortas“. Pristatyme dalyvavo ir visus susirinkusius pasveikino LR ambasadorius Latvijoje Artūras ŽURAUSKAS, Ambasados atstovai.

Pristatymas buvo skirtas Latvijos kelionių agentūrų ir žiniasklaidos atstovams. Tardama sveikinimo žodį, Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė** kalbėjo latviškai. Ambasadoje vykusio pristatymo renginio metu Birštono kurorto unikalumą, sveikatinimo, sveikatingumo paslaugas, naujoves pristatė Birštono turizmo informacijos centro direktorė Rūta Kapačinskaitė. Ji papasakojo apie unikalius Birštono mineralinius vandenius, jų panaudojimą, gydymojo purvo naudą, ypatingai svarų kurorto orą ir sveikatai palankų klimatą, pristatė unikalias sveikatinimo paslaugas, išskirtines procedūras, kurorto sveikatinimo filosofiją, gastrofizikizmą, artimiausius kultūros renginius. Pristatyme dalyvavo Birštono „Tulpės“ ir „Vermės“ sanatorijų, „Eglės“ sanatorijos, sveikatingumo ir SPA komplekso „Vytautas mineral Spa“, viešbučio „Royal Spa Residence“ vadovai ir atstovai.

SIŪLO DARBA

Reikalingi vairuotojai, turintys C kategoriją ir 95 kodą. Išvykimas 2 savaitėmis arba mėnesiui į Vokietiją. Tel. 8 655 56 743.

Viešbučiai - restoranui Birštone reikalinga administratorė, turinti patirties. Tel. 8 687 53 756.

Įmonei reikalingi pagalbiniai darbininkai be žalingų įpročių. Tel. 8 698 46 063.

PERKA

Nekilnojamas turtas

Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirštus), žemes, sodybas. Tel. 8 651 39 039.

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

PERKAME MIŠKĄ

ir apvalią medieną su žeme arba išsikirsti.

Atliekame sanitarinius kirtimus bei retinimus. Konsultuojame. Tel. 8 680 81777

Nekilnojamas turtas

Perka mišką, gali būti su bendrasavininkais neatidalyta iš bendros nuosavybės. Tinka įvairūs plotai. Sutvarko dokumentus ir atsiskaito grynais. Tel. 8 644 55 355.

Perkame mišką didžiausiomis kainomis Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 605 44 445.

Gyvuliai, gyvūnai

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame. Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

Įmonė tiesiogiai nuolat perka arklius. Tel.: 8 656 39 189, 8 616 14 424.

Įmonė tiesiogiai perka galvijus aukščiausiomis ŽŪKB „Krekenavos mėsa“ kainomis. Tel. 8 613 79 515.

ŽŪB „Žara“ superka karves, jaučius ir telyčias. Atsiskaito iš karto. Tvarko valstybės išmokas, sveria elektroninėmis svarstyklėmis, pasiima savo transportu. Tel.: (8 319) 43386, 8698 28 063, 8 685 86 121.

SŪDUVOS GALVIJAI

brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6 - 21 proc.

Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto.

Tel. 2 8 613 79 515, Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

agaras

PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS

pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto. Tel.: 8 800 08 801, 8 611 44 034.

SKELBIMAS DĖL BULVIŲ IR DARŽOVIŲ PIRKIMO 2019 METAMS

Viešoji įstaiga Prienų ligoninė skelbia konkursą 2019 metams įsigyti bulvių, šviežių daržovių bei vaisių.

Numatomas poreikis 2019 metams:

- bulvių - apie 15.000,00 kg.
- burokėlių, morkų, svogūnų, šviežių ir raugintų kopūstų bei kitų daržovių - apie 5.000,00 kg.
- obuolių - apie 400,00 kg.

Pasiūlymus pateikti užantspauduotose vokuose, kuriame pasiūlymas turi būti sunumeruotas, susiūtas, paskutiniame lape pasirašytas tiekėjo atsakingo asmens ir pateiktas adresu: VŠĮ Prienų ligoninė, Pušyno g. 2, Prienai, administratori, užrašant pirkimo pavadinimą ir datą, iki kada negalima atplėšti. Arba pateikti pasiūlymą elektroniniu paštu: info@prienuligonine.lt iki 2018 m. gruodžio 14 d. 9.00 val. Daržoves numatoma tiekti ne rečiau, kaip kartą per savaitę. Bulves numatoma tiekti ne rečiau, kaip kartą per savaitę.

Pirkimo sąlygas galima gauti nemokamai VŠĮ Prienų ligoninės buhalterijoje arba elektroniniu paštu: prienuligoninepirkimai@gmail.com, teirautis tel. (8 319) 60 482.

Superka gero ir lieso įmitimo galvijus (AB „Krekenavos agrofirma“ kainomis), taip pat perka arklius ir traumuotus galvijus. Tel. 8 616 43646.

A. Bagdono IĮ brangiai perka veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6 - 21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

UAB „GALVIJŲ EKSPORTAS“ - įvairius pienu girdomus buliukus ir telyčaites, taip pat „Belgus“. Moka 6 ir 21 proc. PVM. Sveria el. svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel. 8 612 34 503.

Brangiai perka veršelius, avis. Moka 6 arba 21 proc. priemoką. Tvarko visas valstybės teikiamas išmokas. Tel.: 8 611 69 265, 8 686 27 927.

Perka telyčią arba veršeljį nuo 6 mėn. iki 3 metų tolimesniam auginimui ir pienines karves ar visą jų bandą. Tel. 8 625 93 679.

Superka sanitarinius raguočius. Tel. 8 602 48 941.

Įvairios prekės

Perka bet kokią žemės ūkio techniką (pvz., traktorių, priekabą ir jų pargus). Gali būti neveikiantys. Tel. 8 680 777 28.

Perka traktorių MTZ, T-40, traktorinę priekabą, javų kombainą. Tel. 8 689 82 054.

BRANGIAI PERKAME ĮVAIRIUS ARKLIUS, JAUČIUS, TELYČIAS, KARVES.

Tel. 8 625 93 679



PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: 8 614 93 124

Superkame karves, bulius ir telyčias KREKENAVOS AGRO FIRMOS supirkėja Olga Smalienė. Tel. 8 612 02 125.

BRANGIAI PERKA

veršelius. Tel. (8 634) 23551.

SB „Vandenis“ kviečia i pakartotinį susirinkimą dėl valdymo organų duomenų patikslinimo. Susirinkimo vieta adresu: Girių g.5, Prienai. Sodų bendrijoje, gruodžio 22 d. 12 val.

INFORMACIJA DĖL ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ DERINIMO IR KADASTRIŲ MATAVIMŲ
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastru nuostatais, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 15 d. nutarimu Nr. 534, 32.1.1.2 papunkčiu, informuojame, kad 2018 m. gruodžio mėn. 22 d., 9 val. bus atliekamas žemės sklypo (kadastru Nr. 6910/0006:34 esancio Prienų r. sav., išlaužo sen., Patelviškio k. 1, ribų ženklimas. Kviečiame gretimų žemės sklypų, kadastru Nr. 6910/0006:84, kadastru Nr. 6910/0006:14 savininkus, paveldėtojus ar kitus suinteresuotus asmenis dalyvauti žemės sklypo (kadastru Nr. 6910/0006:34) ribų ženklime. Su savimi turėti asmenis tapatybę patvirtinančius bei atstovavimą įrodančius (paveldėjimo teisės liudijimas, įgaliojimas) dokumentus bei žemės sklypo planą. Žemės sklypo kadastrinius matavimus atlieka UAB „Miškotvarkos sprendimai“ matavinkas Aurelijus Žvatkauskas, tel. Nr. 860808088, el. paštas aurelijuszvatkauskas@gmail.com, buveinės adresas: Veiverių g. 150 - 309, LT - 46391, Kaunas.

PARDUODA

Nekilnojamas turtas

Parduoda sodybą Verbyliškių k., netoli Verknės upės, yra 0,64 ha namų valdos ir 1,40 ha žemės ūkio paskirties žemės sklypai. Tel. 8 698 56047.

Parduodama sodyba su 54 arų žemės sklypu Jiezno seniūnijoje. Kaina - 11000 eurų. Skambinti tel. 8 604 86 779.

Parduoda 2 k. butą Vytauto g., Prienuose, 4 aukšte (4 -rių aukštų renovuotame name). Tel. 8 679 83 869.

Gyvuliai, gyvūnai

Ūkininkas parduoda svilintų kiaulių skerdieną. Perkant 2 puseles, visą kiaulę, kaina 2,24 Eur. Motininių kiaulių skerdiena - 1,85 Eur. Atvežame. Tel. 8 607 12 690.

Nebrangiai parduoda didelę kiaulę (apie 270 kg). Tel. 8 600 34 010.

Parduodu šviežiapienę antraveršę karvę ir telyčaitę auginimui. Veršiasvosi 2018 m. lapkričio 15 d. Tel. 8 671 94 233.

PASLAUGOS

Liejame pamatus, betonuojame. Montuojame gipso kartoną, glaistome, dažome, kalame dailylentes, dedame visų tipų grindis, klojame plyteles, atliekame santchnikos darbus, elektros instaliacijos darbai, klojame trinkeles, lankstome skardas. Tel. 8 600 96 399.

Šlifuojame, dedame ir lakuojame parketą, dengiame stogus, skardiname, lankstome, šiltiname ir dažome namų fasadus. Kasame pamatus, mūrijame, tinkuojame, betonuojame, montuojame tvoras, langus, duris, atliekame langų apdailą, griovimo darbus. Statome karkasinius namus. Tel. 8 620 85350.

Statome nerūdijančius apšildomus kaminus. Dedame nerūdijančio plieno įdėklus į kaminus, židinius, pirtis ir kt. Darome pajungimus. Tel. 8 685 60129.

Įvairūs

Parduoda automobilį Nissan XTrail. 2004 m., TA iki 2020 m. 08. Kaina - 3150 Eur. Tel. 8 652 07 653.

Parduoda VW Golf 1999 m. 1,9 l, dyzelinas, 66 kW, T.A. iki 2020 m., Mitsubishi Pajero 2001 m., (DID), T.A. iki 2019 m. 9 mėn., automobiliai tvarkingi. Tel. 8 682 55 621. (Vitas).

Parduoda amonio salietrą, sulfatą, azofoską ir kitas trąšas. Pristato. Tel. 8 605 49 513.

Naminiai šakocijai Jūsų šventėms! Tik iš natūralių lietuviškų produktų, pagal senolių receptą. Svoris nuo 100 g iki 5 kg. Siunčiame į Lietuvos miestus ir užsienio šalis. Tel. 8 650 43 159. (Adresas: Revuonos g. 48, Prienai).

Kietas kuras

Pigiajai parduoda malkas (skroblo, ąžuolo, uosio, juodalksnio, beržo). Atveža nemokamai. Tel. 8 635 82 808.

Parduoda DURPIŲ BRIKETUS, malkas, supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku. Tel. 8 672 51 171.

Parduoda ąžuolo, beržo pjuvenų briketus ir baltarusiškus durpių briketus. Tel. 8 677 44 884.

PARDUODA

Parduoda malkas, supjautas kaladėlėmis ir skaldytas, statybinę medieną supjauname pagal kliento nurodytus matmenis. Pristato. Tel.: 8 614 98 516, 8 699 48 191.

Parduoda malkas supjautas kaladėlėmis, pristato į namus. Tel. 8 671 94 231.

UAB „Rividė“

Parduoda ir pristato: plautą akmens anglių (palaida arba fasuota 25 kg); Granulinę akmens anglių (po 1t, po 25 kg); Medžio briketai; Durpių briketai didmaišiuose; Medžio granulės (sertifikuotos). Tel. 8 652 71212.

UAB „GRASTA“ PARDUODA

Plautą aukščiausios rūšies Kuzbaso baseino akmens anglių. Durpių briketus didmaišiais po 500 kg. Atvežame, iškrauname mechanizuotai su krautuvu Jums patogioje vietoje.

Akmens anglis fasuota ir maišuose po 25 - 40 kg. Tel. Prienuose 8 687 36 216, Mauručiuose 8 686 40 250.

PASLAUGOS

VISI SANTECHNIKOS DARBAI: šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, katilinių įrengimo. Komplektuojame kokybiškas santchnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

Santchnikos darbai: įrengiame šildymo, vandentiekio, nuotekų sistemas, gręžiame skylės betone ir kt. Tel.: 8 604 35 126, 8 685 45 851.

Gaminu duris namams, ūkiniams pastatams, laiptų pakopas ir kitus gaminius. Tel. 8 686 71 689.

GAMINU DURIS - ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Tel. 8 653 93 193.

Kaminų įdėklai: gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87304.

Metalo apdirbimas smėliasrove, automobilių, motociklų dažymas, pa-

ruošimas, detalių keitimas, virinimas, dugno bei ertmių paruošimas žiemai. Tel. 8 687 26 417.

Muzikantų paslaugos visoms progoms: dainavimas, muzikavimas, žaidimai, renginio vedimas, filmavimas. Tel. 8 614 06 146.

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS (tinka renovacijai)
PLASTIKINIAI LANGAI
GARAZO VARTAI
Tel. (8-600) 90034

Visi santchnikos - elektros montavimo ir remonto darbai. Tel. 8 601 15 252.

Autovežio paslaugos
Tech. pagalba kelyje. Automobilių transportavimas, krovininių pervežimas. Tel. 8 648 10 424.

Gruodžio 1 d. 18 val.
Kauno sporto halėje (Perkūno al. 5)

SENOS DAINOS - GEROS DAINOS

DALYVAUJA:

IRŪNA ir MARIUS JAMPOLSKIS
OVIDIJUS VYŠNIAUSKAS

Grupė „VAIRAS“
Grupė „NERIJA“

BILIJETAI PARDUODAMI:

• KAUNO HALĖS KASOJE, tel.: 8 607 06605, I - V 11.00 - 19.00 val.
• "GIRSTUPIO" TURGAUS SPAUDOS KIOSKE

• bilijetai

• Daugiau www.atmkompanija.lt

INFORMUOJA:

play ekstra Ktj

Kauno diena Prie kavos

• Daugiau www.atmkompanija.lt

GRUODŽIO 31 d. 21 val.
SUTIKIME
2019

LEGENDINĖJE KAUNO HALĖJE
(Kauno sporto halė, Perkūno al. 5)

PROGRAMA:

21.00 val. - PIRMOJI DALIS

• KAUNO MIESTO SIMFONINIS ORKESTRAS

Vadovas A. Treikauskas,
dirigentas V. Kallūnas

• LIUDAS MIKALAIŠKAS

• RAMINTA VAICEKAUSKAITE

22.30 val. - ANTRŲJI DALIS

• EDMUNDAS KUČINSKAS

• INGA VALINSKIENĖ

00.00 val. - TREČIOJI DALIS

• VIDURNAKČIO FEJERVERKŲ IR MUZIKOS ŠOU!

• RENGINIO VEDĖJAS - ARŪNAS VALINSKAS

• RENGINIO VEDĖJAS - ARŪNAS VALINSKAS

• RENGINIO VEDĖJAS - ARŪNAS VALINSKAS

• RENGINIO VEDĖJAS - ARŪNAS VALINSKAS

• RENGINIO VEDĖJAS - ARŪNAS VALINSKAS

• RENGINIO VEDĖJAS - ARŪNAS VALINSKAS

• RENGINIO VEDĖJAS - ARŪNAS VALINSKAS

INFORMUOJA:

• KAUNO HALĖS KASOJE, tel.: 8 607 06605, I - V 11.00 - 19.00 val.
Halės kasoje galite įsigyti vietas prie stalių
• "GIRSTUPIO" TURGAUS SPAUDOS KIOSKE

• bilijetai

• Daugiau www.atmkompanija.lt

Paroda „Stalo istorijos“ „Eglės“ galerijoje Kaune

„Kai dienos šviesa grimzta į tamsumą, vis dažniau norisi su šeima, artimaisiais, draugais susėsti prie stalo. Šis paprastas buitinis atributas turi ypatingą savybę: jis suburia žmones ne tik duonai ir vynui, bet ir maldai, sutartinei, žaidimams, širdžių atvėrimui“, – šiais Ramintos Antanaitienės žodžiais buvo pristatyta meno kūrinių paroda „Stalo istorijos“, kurios atidarymas vyko 2018 m. gruodžio 1d. Kaune, galerijoje „Eglė“.

Parodoje su kitais garsiais Lietuvos menininkais savąją stalo istoriją pasakojo ir prienietė dailininkė, keramikė Aušra Deltuvienė. Jau ne pirmus metus Aušros Deltuvienės kūryba eksponuojama galerijoje „Eglė“. Šį kartą kalėdinėje parodoje puikavosi menininkės keramika: lėkštės, dubenėliai, indai, pripildyti kvapų. O kokios vaisės be



prieskonių, daržovių ir vaisių, kurie taip pat yra menininkės rankų darbas! Galerijoje ekspozicija taip sukurta, kad galima grožėtis skirtingų menininkų kūrinių ir išgirsti vieną istoriją – juk mene išnyksta riba tarp to, kas tikra ir sukurta. Pavyzdžiui, Aušros Deltuvienės keramikos kūriniai lyg iš dailininko Auri-

mo Eidukaičio paveiklo pabirę gardumynai.

Kad galėtume pasakyti, jog ten ir mes buvome, visomis šiomis gėrybėmis džiaugėmės, tereikia apsilankyti „Eglės“ galerijoje Kaune. Paroda „Stalo istorijos“ eksponuojama iki 2019 m. sausio 5 d.

Vytautė Kurtovienė

„Svarbu ne tai, kiek mes turime, bet tai, kiek džiaugiamės tuo, ką turime“...

(Atkelta iš 1 p.)

neįgaliųjų draugijos ansamblio „Silas“, vadovaujamas Petro Liubamirsko.

O kiek gero tipo dovanojo kiekvienam svečiui dainas paskyrę, kiekvienai vedančiųjų minčiai atliepę Jonavos rajono Juškonių kultūros centro liaudiškos muzikos grupė, vadovaujama Valerijos Degutienės. Su Tarptautine neįgaliųjų diena bei veiklos 30 - mečiu neįgaliuosius pagerbė būrys svečių.

Lietuvos neįgaliųjų draugijos atstovės Saulė Vėjelienė ir Lina Arlauskienė padėkas įteikė visų padalinių vadovėms. Susirinkusiuosius sveikino ir Seimo narys Andrius Palionis. Nuoširdžius sveikinimo žodžius, saldžias vaišes neįgaliesiems skyrė rajono savivaldybės meras Alyudas Vaicekuskas, administracijos direktoriaus pavaduotoja Rima Zablackienė, savivaldybės Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėja Sandra Mekionienė ir kiti. Rajono seniūnijų seniūnų vardu sveikinimo ir padėkos žodį tarė Naujosios Ūtos seniūnas Algis Aliukevičius. Bičiulius pagerbė Birštono neįgaliųjų draugijos pirmininkė Julija Senavaitienė, Prienų aklujų draugijos atstovės.

Ir vėl svečių daina keitė viena kitą, skambėjo pačių sukurtos Neįgaliųjų draugijos narių skaitomos eilės.



Gėlės žiedu pirmininkė Irena pagerbė padalinių vadovus, draugijos darbuotojus, buvo neužmiršti, pasveikinti ir buvę skyrių pirmininkai.

Ne kartą nuoširdus ačiū buvo ištartas šio prasmingo renginio rėmėjams: LR Seimo nariui Andriui Palioniui, Prienų rajono savivaldybei, Tarybos nariui Cezarui Pacevičiui, UAB „Lietuviškas midus“, AB „Birštono mineraliniai vandenys ir KO“, L. Beliušienės II „Pas močiutę“, Sauliui Asilavičiui bei Onai Nemeikštienei.

...o saldžios vaišės buvo dar ilgai skanaujamos visiems bendrystėje susėdus už vaišių stalo. Jau tapę tradicija sudainuoti ir bendrą dainą vi-

siems drauge susirinkus. Kad be galo svarbus ir reikalingas paprastas žmogaus ryšys su žmogumi, savo dovana įrodė rajono savivaldybės mero pavaduotojas Algis Marcinkevičius. Iš svečių juškoniškių akordeoną pasikolinęs jis užtraukė visiems puikiai žinomą lietuvių liaudies dainą. Ir dainavo visas jungtinis neįgaliųjų choras, pritariant ir viešnioms iš Vilniaus ir savivaldybės. O Lina su Mikadu viktoriną jau skelbia, ragina atsakyti į klausimus apie draugiją, po keleto dainų jie jau praneša apie viktoriną be pralaimėjimo. Ir dar ilgai tęsiasi gerumu gražių žmonių šventė...

Palma Pugačiauskaitė



Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS, APLINKOSAUGA (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, SPORTAS, KULTŪRA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketat@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.

Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.

Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais - 2100 egz., šeštadieniais - 2600 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 ~ 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ

Jiezo valsčiui - 100

GRUODŽIO 14 D. 17.00 VAL. MINĖJIMAS JIEZNE

- 17.00 val. Iškilminga LŠS Prienų 206-osios kuopos rikiuotė prie buvusio Jiezo valsčiaus pastato J. Basanavičiaus g. 11.
- 17.05 val. Aukuro ugnies uždegimas, šautių salvės Jiezo valsčiaus tarnautojams ir patriotinėms organizacijoms atminti.
- 17.20 val. Iškilminga eiseną į Jiezo kultūros ir laisvalaikio centrą.
- 17.30 val. Fotografijų parodos „Jiezo valsčiui - 100“ pristatymas Jiezo kultūros ir laisvalaikio centre.

„Senių besmegenių saskrydis“
Gruodžio 14 d. - sausio 8 d.

Įkvėpimai iš Prienų

REGISTRACIJA Į KONKURSĄ VYKSTA IKI GRUODŽIO 10 D. *

PAGRINDINIS PRIZAS - 1000 Eur.

Daugiau informacijos www.besmegeniusaskrydis.lt arba facebook'e Senių besmegenių saskrydis
☎ 8 638 55 613, ✉ besmegeniusaskrydis@gmail.com

KALĖDINĖS-PROGINĖS ŽVAKĖS
ŽAISLIUKAI EGLUTEI
DOVANŲ RINKINIAI
iš natūralaus bičių vaško



Birutės g. 5, Prienai
parduotuvė bitininkams
+37069876083
I-V 8:00 – 17:00
VI 8:00 – 13:00



Aldo Morkūno
gėlininkystės ūkis
parduoda eglutes:

PREKIAUJAME KIRSTAIS
KĖNIAIS IR SIDABRINĖMIS
EGLUTĖMIS VAZONUOSE.
KAINOS: KĖNIAI
NUO 15 IKI 30 EURŲ,
SIDABRINĖS -
PO 15 EURŲ.

Darbo laikas:

I - V - 8.00 - 20.00
VI - 9.00 - 17.00

Tel. 8 610 82 602, ROSITA

Adresas: Kamiliavos kaimas 2,
Birštono sen.



UM
UTENOS MĖSA

**BRANGIAI PERKA
GALVIJUS**
8 620 33544
Moka iš karto!

Jau prasidėjo
„Gyvenimo“
laikraščio
prenumerata
2019 metams!